
Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. - Výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se 

zvláštním režimem 

1 

 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
usnesení ZÚK č. 062/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 (současně předkládáno z důvodu změny využití a navýšení FP) 

 

 

a) Název akce: Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. - Výstavba nového objektu pro 

pobytovou sociální službu domovy se zvláštním režimem (dříve pod názvem „Výstavba 

nového objektu pro pobytovou sociální službu s cílovou skupinou senioři (osoby  se stařeckou 

a Alzheimerovou demencí) 

 

b) Místo akce: k. ú Bílý Újezd par. č. 73/18, 1163,1164 a st. 134  

 

c) Předkladatel IZ (příspěvková organizace, případně přímo odbor, v jehož gesci je 

příslušná akce): odbor sociálních věcí + odbor investiční  

 

d) Údaje o žadateli (uživateli - např. příspěvková organizace): Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková organizace, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, tel.: 416 535 046 

 

e) Informace o majetkoprávních vztazích, soulad s územním plánem obce: 

-pozemek: st.p.č. 134 o výměře 167 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p.č. 73/18 o výměře 7595 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p.č. 1163 o výměře 870 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: vodní 

nádrž přírodní, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p.č. 1164 o výměře 104 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: vodní 

nádrž přírodní, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

ve vlastnictví Ústeckého kraje (Kupní smlouva – rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje, usnesení č. 102/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019). 

 

f) Způsob ochrany nemovitosti (jedná se o nemovitou kulturní památku, o objekt 

v památkové zóně apod.): Viz bod e) 

  

g) Věcný obsah stavební akce, podrobný popis cílového stavu: 

Výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se zvláštním režimem, která 

bude odpovídat podmínkám materiálně technického standardu a v rámci kterého budou 

zajištěny energetické úspory. Celková kapacita zařízení – cca 80 klientů.  

 

h) Zdůvodnění nezbytnosti požadavku na stavební akci, její přínos, soulad s Programem 

rozvoje ÚK (havarijní stav, KHS, EA atd.): 

Česká republika se potýká s nárůstem  počtu osob v seniorském věku, které se promítne v 

nárůstu počtu příjemců příspěvku na péči. Jsou zpracovány dva scénáře vývoje počtu 

příjemců příspěvku na péči do roku 2050 – statický a dynamický. Na základě takto 

provedených propočtů lze očekávat, že do r. 2050 vzroste počet příjemců příspěvku na péči ze 

současných cca 355 tis. osob na 632–734 tis. Je zřejmé, že rozvoj všech forem terénních, 

ambulantních i pobytových zařízení by se měl stát nedílnou součástí všech rozvojových 

plánů na obecní i krajské úrovni. Nezbytným předpokladem umožňujícím včas reagovat na 

změněnou demografickou situaci je zvýšení důrazu na analýzu změn v demografické situaci 

obyvatelstva v jednotlivých regionech. Je zřejmé, že tento nárůst počtu osob v 

poproduktivním věku se musí projevit i v nárůstu celkové kapacity jednotlivých forem 

sociálních služeb pro seniory. Tímto způsobem chceme reagovat na potřebu v terénu mít 



Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. - Výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se 

zvláštním režimem 

2 

 

vybudované pobytové zařízení, které bude splňovat veškeré požadavky kladené na pobytové 

služby. Celková kapacita pobytového zařízení by byla cca 80 klientů.  

Záměr je v souladu s Programem rozvoje Ústeckého kraje 2021 – 2027, konkrétně 

s opatřením 6.1_Soubor opatření_Řízení příspěvkových organizací poskytujících sociální 

služby – opatření 6.1.1., 6.1.2. a 6.1.3. 

 

i) Charakter akce (novostavba, rekonstrukce, modernizace, oprava), požadavek na  

    kapitálové nebo běžné výdaje: 

Výstavbou nového objektu dojde k zajištění provozu sociální služby splňující materiálně 

technické podmínky, dojde ke snížení jak provozních nákladů, tak i nákladů na opravy a 

udržování stávajících objektů a zejména dojde k zabezpečení objektu v souvislosti se 

zákonem o požární ochraně.  

 

j) Předpokládané celkové náklady stavby bez DPH a včetně DPH (z toho investiční a 

neinvestiční): 

210 mil. Kč bez DPH 

241,5 mil. Kč vč. DPH 

 

k)Předpoklad zapojení dalších finančních zdrojů mimo rozpočet kraje (pokud se 

nepředpokládá zapojení, zdůvodnit proč se nepředpokládá): 

Národní plán obnovy -  Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních 

služeb, IROP 

 

l) Stav připravenosti akce (studie, projekt, stavební povolení, ..): 

Zpracovaná studie z roku 2017. 

 

m)Vliv na provozní náklady (úspory, zvýšení provozních nákladů včetně jejich krytí, ..) 

Výstavbou nového objektu dojde k zajištění provozu sociální služby splňující materiálně 

technické podmínky, dojde ke snížení jak provozních nákladů, tak i nákladů na opravy a 

udržování stávajících objektů. 

 

n) Podmíněné, navazující nebo související investiční akce (ÚK i cizí): 

Bez navazujících investičních akcí.  

 

o) Investiční akce realizované z finančních prostředků ÚK za poslední 3 roky:  

CSP LTM Domov Na Svobodě Čížkovice - rekonstrukce hlavní budovy 2019–2020 za 15,8 

mil. Kč 

Od 1. 3. 2022 zahájena investiční akce – rekonstrukce koupelnových jader v bytech 

(předpoklad dokončení 6/2023) za 8,5 mil. Kč. 

 

 

p)Vliv investiční akce na případnou udržitelnost výsledků projektu realizovaného 

z dotačního titulu: 

Udržitelnost dle podmínek dotačních výzev.  

 

q) Požadavek na časový průběh stavby:  

2023 – 2024 – zpracování PD 

2025 – 2027 – vlastní realizace  

 

r) Priorita organizace: 1 



Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. - Výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se 

zvláštním režimem 

3 

 

s) Fotodokumentace: není, jedná se o výstavbu 

 

t) Zpracoval dne (jméno, datum):    Odbor SV a INV dne 18. 5. 2022 

 

 

u) Stanovisko svodného odboru k trvalé udržitelnosti investičního záměru: 
Odbor SV připravil předložený projektový záměr. Předmětem projektu je vybudování nového 

pobytového zařízení pro cca 80 klientů. Nový objekt bude splňovat materiálně technické požadavky, 

energetické úspory a zákon o požární ochraně. Investiční záměr je v souladu s dokumentem Sociální 

služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje, schváleném na jednání ZÚK dne 

13. 12. 2021 pod č. usnesení 022/11Z/2021.  

 

v) Stanovisko odboru regionálního rozvoje k předpokladu zapojení dotačních 

prostředků:  

 

 

w)Vyjádření investičního odboru (po prohlídce místa akce, po seznámení s rozsahem 

akce, ..) 

 

Odbor investiční s realizací akce souhlasí. Vybudování nového objektu v obci Velemín je 

v souladu s aktuálním územním plánem obce.  

 

 

 

 


